
Švédská organizace Levicové mládeže útočí
na policii za razie proti násilí gangů, prý je to
rasismus
- CZ24 News | 14. března 2020

ŠVÉDSKO: Řada členů mládežnického hnutí švédské Levicové strany obvinila policii z
institucionalizace rasismu, neboť vede razie proti zločinnosti gangů v no-go zónách města Malmö.

Alma Linén a Leia Wolke Wemmert z Levicové mládeže prohlásili, že policejní akce nemohou vyřešit
rostoucí násilnosti gangů, k nimž dochází v no-go předměstí tohoto města, naopak tvrdí, že současné
operace k rozdrcení zločinnosti gangů jsou rasistické, hlásí Kvällsposten.

„Debata o zločinnosti se dnes zneužívá jako rasistický slogan o otázkách imigrace a integrace.
Politici obviňují ty lidi, kteří se sem přistěhovali v naději na lepší život z problémů, které sami politici
vytvořili,“ píší tito pokrokoví autoři.

Uchýlili se k dodatku, že Operace jinovatka, která začala loni, aby rozbila narůstající násilí gangů,
způsobila, že etnické menšiny se cítí být v nebezpečí a jako oběti rasismu, kdy říkají: „Mnoho lidí má
pocit, že ve svém každodenním životě mohou být orgány zákona prohlášeni za podezřelé nebo i za
násilníky jen na základě toho, jak vypadají.“

„Policie proto nikdy nebude moci přispět k větší bezpečnosti těchto předměstí, jelikož ta hraje
ústřední roli v rasovém útlaku,“ dodali.

Město Malmö v uplynulém roce zažilo četné případy střelby spojené s gangy včetně toho, z prosince,
kdy byl zastřelen 25letý muž. Starší bratr tohoto mladého muže je vůdcem místního gangu a byl
v minulosti odsouzen za vraždu.

Průzkum zveřejněný v prosinci tvrdil, že jen osm procent Švédů si myslí, že Sociálními demokraty
vedená vláda ve Stockholmu by mohl narůstající problém zločinnosti gangů v celé zemi vyřešit, když
za rok zažili dost přes 250 explozí a bombových útoků.

Ovšem Švédský ministerský předseda Stefan Löfven, který vládu vede, tvrdil, že mezi vzestupem
násilí gangů a masovou migrací není žádná souvislost.

„K té segregaci dochází proto, že v těchto oblastech je příliš nízká zaměstnanost a příliš vysoká
nezaměstnanost. Ale tak by tomu bylo, ať by tam žil kdokoliv. Kdybyste lidi narozené ve Švédsku
uvrhli do stejných podmínek, tak byste dostali stejný výsledek,“ řekl v listopadu.

CHRIS TOMLINSON

https://cz24.news/svedska-organizace-levicove-mladeze-utoci-na-policii-za-razie-proti-nasili-gangu-pry-je-to-rasismus/
https://cz24.news/svedska-organizace-levicove-mladeze-utoci-na-policii-za-razie-proti-nasili-gangu-pry-je-to-rasismus/
https://cz24.news/svedska-organizace-levicove-mladeze-utoci-na-policii-za-razie-proti-nasili-gangu-pry-je-to-rasismus/

